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1. Sammanträdets öppnande 

Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. 

Dagordningen fastställdes. 

2.  Val av justerare 

Kerstin Hållbus utsågs till justerare av dagens protokoll.  

3. Nämndärenden 

Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som ska behandlas på 

stadsdelsnämndens sammanträde den 27 augusti.  

 

Reviderade budgethållningsåtgärder efter enheternas åtgärdsplaner 

och konsekvensanalyser 

Ingrid Widebäck redogjorde för bakgrunden till ärendet samt 

redogjorde även i korta drag för vilka åtgärder som planeras inom 

social omsorgs utförarenheter. 

 

Rådet anser att beslutet att förskolan ska undantas från tidigare 

beslutade budgethållningsåtgärder medför negativa konsekvenser för 

de funktionsnedsatta i stadsdelen. Rådet vill poängtera att de 

svagaste grupperna i stadsdelen, till exempel funktionsnedsatta och 

äldre, inte har samma möjlighet att uttrycka sitt missnöje som en 

resursstark grupp, till exempel stadsdelens förskoleföräldrar. Rådet 

tycker att det är beklagligt att nämnden upphäver tidigare beslut då 

det innebär att en svag och relativt tystlåten grupp får ta 

konsekvenser för en resursstark grupp som har bättre förutsättningar 

att protestera.   

 

Verksamheter som styrs av Lagen om stöd och service (LSS) är 

avsedda att försäkra personer med omfattande funktionsnedsättningar 

stöd och service av god kvalitet. Att vara restriktiv med både 

vikarietäckning och utbildning innebär konsekvenser för personalen 

vad gäller arbetsbelastning, arbetsmiljö och arbetsglädje, vilket i sin 

tur påverkar kvaliteten i det dagliga arbetet med brukarna. Den 

enskildes möjlighet till självbestämmande, delaktighet och inflytande 

över sina rutiner blir lidande när personalens tid begränsas.  

 

Rådet anser att det är allvarligt med besparingar i all LSS-

verksamhet men framför allt i stadsdelens gruppbostäder, där 

personer med stora funktionsnedsättningar tillbringar en stor del av 

sin tid och har sin trygghet. 

 

Vidare anser rådet att det är orimligt att Hägersten-Liljeholmen 

tvingas att införa besparingskrav i verksamheterna då det stora 

budgetunderskottet enligt rådets mening har sin förklaring i en sned 

resursfördelning mellan stadsdelarna. Rådet anser att staden bör se 

över fördelningsnycklarna så att Hägersten-Liljeholmen ges de 

ekonomiska resurser som motsvarar stadsdelens reella behov.  
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Sammanfattningsvis vill rådet framföra till nämnden att de är mycket 

kritiska till de reviderade budgethållningsåtgärderna då det innebär 

en försämring för de svagaste grupperna i stadsdelen. Rådet anser att 

de planerade besparingskraven är fullständigt orealistiska.  

 

Breddat utbud av feriejobb 

Rådet vill poängtera att det är av stor vikt att utökning av feriearbeten 

även kommer ungdomar med funktionsnedsättning tillgodo. 

 

Plansamråd för Brandstegen 1 och del av Midsommarkransen 1:1 

Rådet anser att det är rimligt att förvaltningen ser över möjligheterna 

till att lekparken som planeras i Enbacken funktionshinderanpassas. 

Rådet påpekar att barn med funktionsnedsättningar ökar i stadsedelen 

varför fler lekparker bör anpassas, så att alla barn har möjlighet att 

leka i stadsdelens lekparker.  

 

Rådet är gärna förvaltningen behjälplig genom att lämna synpunkter 

vid planering av en funktionshinderanpassad lekpark.  

4. Övrig information från förvaltningen 

Förvaltningen informerar om St Julian-priset 2015. St Julianspriset 

är Stockholms stads pris för att belöna arbete som görs för att 

inkludera människor med funktionsnedsättning i samhället. Tips på 

verksamheter som är värdiga vinnare skickas senast den 31 oktober 

till St Julianpriset. Rådet kommer att fundera på om de har någon 

verksamhet de vill nominera. 

5. Övriga frågor 

Besök under hösten 

Rådet önskar att gruppledarna i nämnden besöker rådet i september 

och november. I oktober önskar rådet att biträdande enhetschef vid 

socialpsykiatrin bjuds in. Rådets sekreterare kommer att undersöka 

möjligheterna till ovanstående önskemål om besök och återkoppla 

till rådet vid nästa sammanträde. 

 

Tvärbanan 

Rådet har uppmärksammat att upprustningen av spåren vad gäller 

tvärbanan i stadsdelsområdet inte har genomförts på ett önskvärt 

sätt vad gäller tillgänglighetsanpassning. Rådet är medveten om att 

stadsdelsnämnden inte ansvarar för upprustningen men vill ta 

tillfället i akt och informera stadsdelsnämnden att 

tillgänglighetsanpassningen av plattformarna är bristfälliga. 

Anpassningen av plattformarna har endast genomförts på en liten 

del av plattformarna vilket innebär att samtliga personer med behov 

av anpassning kommer att behöva använda samma del av 

plattformen och tvärbanan. Detta kommer enligt rådets bedömning 
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troligtvis att leda till ökad trängsel och ineffektivitet. Medborgarnas 

rättighet att färdas i kollektivtrafiken på lika villkor i stadsdelen 

begränsas i och med den bristfälliga funktionshinderanpassningen 

av tvärbanans plattformer.  

6. Avslutning av mötet 

Ordförande tackade samtliga ledamöter för dagens sammanträde och 

förklarade därmed mötet avslutat.  

 


